_________________________________________________________________________

ICDV
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 175/2016

AUTORA: Vereadora Ivani Cardoso Dalla Valle

Indica a sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura e diretor do departamento de trânsito, a

necessidade de construir estacionamentos no canteiro

central na Avenida Hilda Lourdes Pedrotti, neste

município de Juína/MT.

A Vereadora abaixo Signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

RICMJ, vêm INDICAR a sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço Bergamin, com cópia ao

secretário municipal de infraestrutura, senhor Irine Locatelli e diretor do departamento de trânsito,

senhor coronel Monteiro, sobre a necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta

proposição.

JUSTIFICATIVA
Considerando a necessidade de oferecer condições para estacionamento de veículos e motos nas

proximidades da unidade do Corpo de Bombeiros, funerária Bom Jesus e empresas  comerciais,

localizadas no trecho da Avenida Hilda Lourdes Pedrotti, nos moldes que fora construído o

estacionamento da feira municipal, estamos solicitando a continuidade desta importante obra, e assim

contribuir para comodidade e segurança para estacionamento, a todos que venham utilizar este via

pública.

Para a viabilidade e maior agilidade, sugerimos que seja realizada reunião com as Instituições

e comerciantes das imediações,  para que em parceria possam contribuir com recursos ao custeio

desta obra, contribuindo para que a mesma seja realizada sem onerar o Poder Público Municipal.

Diante do exposto, pedimos que nosso pleito seja analisado e deferido.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2016.

Ivani Cardoso Dalla Valle

vereadora

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente